
令和６年７月吉日 

 
   会 員 各 位 

 
県庁友の会那珂支部 
 支部長 成井 重美 

 
 
        県庁友の会那珂支部講演会開催のお知らせ 

 
 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
 食品が持つ栄養や健康機能は、食事から得るのが基本ですが、健康維持や栄 
養成分の補給など、効率的に摂取できるサプリメントを利用する人が増えてい

るようです。しかし、最近、紅麹のサプリメントを摂取した人の健康被害が問

となりました。 
つきましては、薬やサプリメント・健康食品を正しく理解するため「お薬と

健康の話」をテーマとした講演会を下記により開催いたしますので、ご多用と

は存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加くださいますようご案内申し

上げます。 
 なお、ご参加いただける場合は、誠に恐縮ですが、別添ハガキに切手を貼り、

８月９日（金）までに投函くださいますようお願いいたします。 

 
                記 

  
 １ 日 時 令和６年８月２９日（木）午前１０時から 

 
 ２ 会 場 那珂市中央公民館 視聴覚室 
         那珂市福田１８１９（℡０２９－２９８－５６８０） 
            

        目からうろこの 

３ テーマ  「お薬と健康の話」 
          ～ 治療も健康維持も、あなたが主役です ～ 

  
 ４ 講 師 常陸大宮薬剤師会 会長 渡邉 龍雄 氏 

 
お問い合わせは、 

担当理事 岡村 俊英まで 
                       携帯 ０９０－２６２２－３９４１  


